

KURJER WARSZAWSKI.

D. 23. Grudnia. — Rok 1842.
Piątek.

N^o 340.

Jutro, ŚŚ. Adam i Ewa.
Wigilja.

Onegdaj odbył się Akt uroczysty ALEXANDRYŃSKIRGO Instytutu Wychowania Panien, który zaszczycony został obecnością JO. Xcia NAMIESTNIKA Króla: i wyższych Urzędników, Duchownych, Wojskowych i Cywiln., oraz Dam znakomitych. Po odczycaniu imion Uczennic, które zasłużyły na awans z jednej klasy do 2giej, równie iak i tych, które otrzymały pochwały, rozdane zostały celującym nagrody w książkach. Poczem przedstawione były JO. XIĘCIU; a nagrody wręczono przez Damę Dworu J. C. M., JW. Hr: *Sobolewską*. Następnie przedstawiono JO. XIĘCIU i Damom Uczennic 6tej klasy, które ukończywszy cały kurs zasłużyły na pierwsze nagrody zastrzeżone ustawą Instytutu przez N. PANA zatwierdzoną. Nagrody te przyznane im zostały przez Zgromadzenie Nauczycielskie, i po zatwierdzeniu w Radzie Instytutu, na wniosek przedłożonej tegoż, zostały przedstawione JO. Xciu NAMIESTNIKOWI dla wyiednania potwierdzenia JEJ CESARSKIEJ MOŚCI, Najjaśniejszej Instytutu Protektorki. Uczennice: Augusta *Michałowska* przedstawiona do Cyfry N. PANI, noszonej na lewym ramieniu; a medalu złotego: Serafina *William* i Julia *Drobiałowska*. Następnie po deklamacjach w różnych językach, odśpiewany został przez wszystkie Uczennice, Hymn: BOŻE CESARZA CHROŃ; poczem całe świetne Zgromadzenie udało się do pobliskiej sali dla oglądania robot ręcznych. W końcu Wychowanki i całe świetne Zgromadzenie, udały się do Kaplicy Instytutowej, gdzie po odbyciu modłów za pomyślność NN. PANSTWA i całej CESARSKIEJ Rodziny, i za szczęśliwe ukończenie roku szkolnego, JW. Biskup *Chmielewski* udzielił Wychowankom opuszczającym Instytut, Pasterskie Błogosławieństwo. — *Komisja rozpoznawająca Prawa byłych wojskowych Polakich do pensji lub wsparcia dożywotniego*, doniosła, że JO. Xię WARSZAWSKI Namiestnik Królestwa, z mocy art: 23 przepisów przez N. CESARZA i KRÓLA pod d. 25 Czer: (7 Lipca)

1836 r. zatwierdzonych, raczył udzielić wojskowym niższych stopni z byłego wojska Polskiego, oraz pozostałym po nich wdowom i sierotom, pensje odstawkowe lub wsparcie dożywotnie. (Sto kilkadziesiąt osób otrzymujących to wsparcie, iest wymienionych w wczorajszej Gazecie Rządowej). — Jutro, iako w *Wileg Bożego Narodzenia*, między godz: 12tą a 1szą z połud: w 5ciu tutejszych *Ochronach ubogich dzieci*, wyprawioną będzie przez Damy Opiekuńcze *Gwiazdka* dla wszystkich dzieci Zakładu. Tegoż dnia, między godziną 1szą a 2gą z połud:, *Wychowawcy Towarzystwa Dobroczynności*, otrzymają także z rąk Opiekunek swoich, podobną Kolendę. — Opuściło prasę dziełko, p. t: *Świat dziecięcy czyli Zbiór nauczek, powiastek i wierszyków* przez Teof: *Nowosielskiego*, ozdobione ryciną angielską na stali, składające się z 4ch tomików w 12stce, wydane nakładem A. E. *Gliksberga*. Pozostawiając Recenzentom bliższe ocenienie *Świata dziecięcego*, który napisany iest podług zasad *Grassera*, iednego z najznakomitszych dzisiejszych Pedagogów, mamy sobie za miły obowiązek uprzedzić światłych *Ojców i Matki*, że *dziełko* pomienione obejmuie w krótkości to wszystko, co głównie grunt stanowi dobrego wychowania i stopniowego przysposobienia do dalszej nauki. Jest to w istocie, iak iaz tytuł wskazuje, *maty świat dla dzieci*. Tam one w urozmaiconej formie nauczek i powiastek, przepłatanych niekiedy wierszykami, znajdą swój żywioł; tam one napotkają inne dzieci przemawiające do nich ich własnym językiem i dające im na sobie przykłady, iak to dobre dzieci czcić powinny BOGA, *kochać Rodziców, szanować starszych, bliźniego wspierać* i t p.; tam wręście mali Czytelnicy nabiorą stopniawo wyobrażenia o tem wszystkim, co ma związek z domem, nadewszystko zaś zaznajomią się z najważniejszymi obowiązkami życia familijnego i społeczeńskiego, które stanowi iest

dyną podstawę szczęścia na świecie.. Wszakże o użyteczności *Świata dziecięcego* najlepiej przekonają się osoby, którym wychowanie dzieci leży na sercu, skoro dziecko to weźmą do ręki i zobiją z niego ofiarę dla swoich dzieci, które otrzymując na *Kolendę* podobną Książkę, będą miały nie tylko przyjemną zabawę, ale i moralną korzyść. *Świata dziecięcego* nabyć można w Księgarni A. E. *Gliksberga* przy ulicy Miodowej pod filarami i we wszystkich innych Księgarniach. Cena exemplara rubli srebrnej: 2 kop: 40 czyli zł. 16. — Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od S. dla moralnie zaniedbanych dzieci zł. 20; a dla Osierociatych Wychowanców Tow: Dobr: zł. 6 gr. 20 od J. K., przegrane o wczorajsze widowisko. — Na *Kolendę dla dzieci*, Księgarnia S. H. *Merzbacha*, ma honor polecić: *Bajki i Przypowieści dla dzieci przez Rajsza*, z rycin: kolz, zł. 6. *Grzechy dziecięce* czyli pierwsze zasady obyczajnego zachowania, po polsku i po francz., zł. 5. *Galerja obrazowa zwierząt* czyli Historia naturalna przez *Reichenbacha*, 2 tomy i atlas z 80 tabl: kolz, zł. 72. *Matka w wesolym humorze* po polsku i po francz.; z rycin: kolz, zł. 4¹/₂. *Powieści moralne dla dzieci* p. P. Hoffmanna, z rycin: zł. 6. *Powieści poczciwego Starca* po polsku i po francz.; z rycin: kolz, zł. 7¹/₂. *Abecadlnik z historii naturalnej* po polsku i po francz., z rycin: kolz, zł. 8. *Abecadlnik Warszawski* z rycin: kolz, zł. 3¹/₂. *Powieści żółte* po polsku i po francz.; z rycin: kolz, zł. 7¹/₂. *Przewodnik dla wieku dziecięcego*, z rycin, 5. *Sekretarz dla młodzieży* po polsku i francz., zł. 5. *Sto zadań małego rachmistrza*, złotych 4. *Teatr dla dzieci*, 2 tomy, złotych 5. Oprócz tego Księgarnia zaopatrzona jest w znaczny zapas Książek dla dzieci w językach francuzkim i niemieckim, Almanachów i Książek klasycznych w edycjach nader wykłintnych. — Niedawno otworzony przez JP. *Massa* Magazyn Galanteryjny na rogu ulic Senatorskiej i *Danielowiczowskiej* w pałacu zwanym *Blankowski*, ozdobiony został świeżo sprowadzonymi rozmaitemi towarami, odznaczającymi się pięknością, gustem i elegancją. Porcelany, ozdoby toaletowe, wszelkie

najmodniejsze wyroby galanteryjne napełniają to słicznie urządzone miejsce. Na *Kolendę* można tu znaleźć wiele przedmiotów, a dla młodzieńczych *Panienek*, *Lalki* taką misternie ukształconą, że je za wzór najświeższej mody uważać można. — *Pierwiosnek* Noworocnik złożony z samych pism *kobiecych*, od lat 5ciu wychodzący pod redakcją *Pauliny Kraków*, wyszedł i na rok 1843. Nabyć go można: w Składzie głównym w Księgarni *Orgelbranda* przy ulicy Miodowej, oraz we wszystkich księgarniach Warsz. Cena exemplarza w oprawie ozdobnej Rubli sr. 2 kop: 25 (zł. 15), w oprawie zwyczajnej Rubel sr. 1¹/₂ (zł. 10). — Wczoraj w Wielkim Teatrze po *Naszych przebiegach* przywołany JP. *Żółtkowski*; w *Balecie Zabawy Żołnierskie* JPP. *Cholewicki* i *Grzeźucha*. *Anglja*. — Rząd wzbraniał się uścić probę *Przymasa Irlandji* względem wyznaczenia funduszu na wsparcie Towarzystwa wychowania irlandzkiego katolickiego duchowieństwa. — W *Wakefield* (*Wekfield*) zbankrutował dom kupiecki *Fernandez* i *Synowie*, handlujący zbożem. — Wyprawa do *Abissynji* południowej pod dowództwem *Kapitana Harris* została odwołaną przez Rząd indyjski; cel tej wyprawy jeszcze jest tajemnicą. — *Lord Hill* były Wódz armji, rozstał się z tym światem w swoim wiejskiem mieszkaniu *Herdwick*, przeżywszy lat 71. — Pułkom które odznaczyły się w wyprawie *chińskiej*, *Lord Ellenborough* (*Hlenhorn*) pozwolił umieścić na sztandarach smoka (herb chiński) z koroną; prócz tego dla żołnierzy wybito medale srebrne z wyobrażeniem smoka i dewizą: »Pax Asiae Victoria restituta 1842» (pokój Azji przez zwycięstwo (*Wiktoryę*) przywrócony). — Dzienniki angz. wyrażają się inż zarobkowie o przyszłym przybyciu chińskiego Posła, i tak pisze dziennik *Czas*: »Czy też wielki Mandaryn *Fo* przywiezie z sobą i Panią *Fo*? ileż Pań *Fo* z sobą przywiezie? Jeśli więcej iak jedną czy też Damy dobrego tonu znajdą to delikatnem odpowiedzieć tę liczbę mnogą poselską? Czy też Królowa przyjmie je u dworu? Ileż takich Pań można będzie przypuszczać do *almaków* (zabaw szlacheckich)? Stan ich nóg dozwolił im tańcować? Czy

też Excellenceja chińska będzie przechadzała się w *Pikadili* z warkoczem na głowie? Czy też ten Mandaryn będzie tak wyglądał jak figurki na czajnikach? i t. d.” — *Brazylja* oświadczyła się gotową przedłużyć traktat handlowy z Anglja na r. 1843ci, pod warunkiem zniesienia uciążliwego cła od brazylijskiego cukru. — Na przyszłym posiedzeniu parlamentowem Rząd przedstawi wniosek o zniesienie cła od herbaty.

Francja. — Ciągłe jest mowa o bliższej zmianie ministerjalnej; Marszałek *Valée* (Wale) ma być mianowany Ministrem wojny, a członkowie obecnego ministerstwa starają się o zabezpieczenie sobie innych urzędów. — Wkrótce mają nastąpić zaślubiny Królowy *Klementyny* z starszym Synem Xcia *Sasko-Koburgskiego Kohary*. Panna młoda otrzyma miljon fr. posagu, a Narzeczony ma otrzymywać od Ojca rocznie 100,000 fr. — Pod czas rewji odbytej 8go b. m. przez Xcia *Nemours* (Nemur), aresztowano 2ch ichnościów w długich płaszczach, którzy usiłowali dostać się do świąt Xcia. Zaprowadzono ich zaraz przed Komisarza policji. (Pogłoska dodaje, iż znalezione u nich sztylety?). — Jeszcze jeden proces oburzający czeka w *Paryżu* rozstrzygnięcia. 200,000 fr. ze spadku Pana *Aguado*, przeznaczonych na cele dobroczynne, miało przejść w ręce Urzędników. — Uwolnienie oskarżonych o spowodowanie nieszczęścia na kolei żelaznej wersal: sprawiło wrazenie nieprzyjemne. — Kilkaset Oficerów i Żołnierzy z korpusu ochotników barcelońskich przybyło do *Port-Wandr*. — Dziennik *Sporów* upatruje obrazę względem Francji, w oświadczeniu Konsula angielskiego w *Barcelonie*, że nie udzieli paszportów poddanym hiszp.; i że przeciwe postępowanie Konsula byłoby *kary godnem*. — Pułkownik *Dubois Jancigny* (Dinboa Żansyoi) bawiący przy brzegach *chińskich*, ma być uznany przez tamecznego Cesarza jako Poseł francuzki. — Na przedstawienie Ministra handlu, Król rozporządzi aby cło tranzytowe od towarów przez Francję przesyłanych, było zupełnie zniesione. — Statek francuzki *Filantrop* zwinąłwszy 6go Kwietnia do *Akry*, został zrewidowany przez ludność okrętu angielskiego, która oświad-

czyła iż rewizję tę odbyła na zasadzie traktatu z r. 1831 i 1833. Kapitan francuzki zaniósł z tej przyczyny zażalenie przed ministerstwo. — Liczni stronnicy *Espantera* odstąpili go od czasu bombardowania *Barcelony*. — Ogłoszono dawny układ, mocą którego *Mirabeau* (Mirabo) zobowiązał się za przyrzeczenie otrzymania poselstwa i za pensję miesięczną 50,000 liwrów, wspierać swoją wymową wnioski Króla *Ludwika XVIgo*.

Hiszpanja. — Telegraf doniósł: 8go b. m. sklepy w *Barcelonie* były zamknięte. W braku hersztów powstania aresztowano 200 żołnierzy z milicji, wielu z nich już rozstrzelono. Generał *Wan Halen* przedłużył czas zwrócenia broni o 6 godzin. Domy nie zamieszkałe zostały oderwane dla przekonania się czy nie ma w nich broni. Okręt angielski linjowy *Straszny* wzięty na linę przez statek parowy *Cyklop*, wraz z fregatą ang. opuścił przystań barcelońską. — Szef polityczny *Don Gutierrez* wydał odezwę do Katalończyków, zwracającą ich uwagę na zgubne skutki powstania, i zachęcając ich do zachowania posłuszeństwa dla Władcy. — W *Madrycie* trwa spokojność. — *Don Józef Argueles* był Minister skarbu, umarł w *Madrycie*.

Serwja. — Usmierzone nowe powstanie w skutek aresztowania hersztów.

Szwecja. — Profesor *Gejter* który był wyznaczony do rozpoznania papierów zawartych w tajemniczej skrzyni pozostałej po *Gustawie IIIcim*, ogłosił teraz sprawozdanie o tych papierach okazujących się bardzo ważnemi dla historii szwedzkiej.

Turcja. — Posłowie Mocarstw znaczniejszych znowu podali Porcie notę ostateczną, dotyczącą się przyszłego zarządu *Syrji*.

Rozmaitości. — W gabinecie Xcia *Orleańskiego* pozostał *Dywan turecki do palenia tytoniu*, kosztujący 20,000 fr. Gabinet ten z przepychem azjatyckim urządzony, umebłowany pulchnemi ottomanami, zawiera najrzadszy zbiór faiek z całej kuli ziemskiej; w tem to miejscu Xżé *Nemours* teraz co tydzień zgromadza towarzystwo, gdzie w poufałym gronie krąży herbata, fajka i gawędka o polityce. — Podług gazety muzycznej, *Berjot*

zostanie przy Konserwatorjum w *Bruxelli* i nie zajmie miejsca *Baillota* w *Paryżu*; kaady datami do tego miejsca są dwaj młodzi skrzypkowie bardzo utalentowani *PP. Massard* i *Stard*.

NB. NB Wczoraj na ulicy Miodowej, zgubiona została przez jedną z znakomitych *Dam*; *BRANSOLETKA* złota, szmaragdami i turkusami zielonemi wysadzana, z perłą białą w środku. Znalazca zechce oddać takową w Biurze Warszawskiej Policji.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Jablónowski Ant: Xę z Zegrza; Sapiela Xaw: Xę z Żoną z Gub: Grodzieńskiej; Butler Ant: Hr: z Artypor; Olszowski Bolesław Dziedzic z Berlina; Kossowski M: urycy z Grodca; Staszewski Rafał Oby: Mysłkowa; Dytrych Maurycy Oby: z Ostrowia; Krasński August Dz: z Krasnego; Moczulski Felix Dz: z Ratoścyna; Nowakowski Leon Dz: z Bezwoli; Krasński Adam Dz.

DOMIESIENIA.

Zamówiony **PUDER** Rzyrawy, od zwyczajnego aż do najprzedniejszego gatunku świeży, znajduje się tuż w Składzie Fabrycznym Stran J. Fiorentyniego, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nro 436 na pierwszym piętrze, naprzeciwko Dobroczyńności. Tamże znajdują się świeżo znowuż nadestane **STRUNY** Rzymskie i Neapolitańskie.

Dziś rano ciep: stopni 4. Wczoraj w połud: 4.

Jutro i pojutrze niema widowisk.

Dziś widowisko *Guerra*, na wsparcie *Kazania*.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Długiej, Nro 552 w domu zwanym na Rurach, Panny *Prajs* grać i śpiewać będą.

FABRYKA PIWA MARCOWEGO na sposób **BAWARSKI** J. F. SZYMANOWSKIEGO, ma honor zawiadomić Szano: Publiczność, iż w d. 24 b. m. to jest: Jutro, rozpocznie się w Lokalu znanym pod

KOPERNIKIEM

przy oli: Nowy świat, **SPRZEDAŻ PIWA MARCOWEGO** na sposób **BAWARSKI**, na *Kuffe*.

Stosownie do powyższego ogłoszenia, podpisany zawiadamia Łaskawą Publiczność, iż w rzezonem powyżej miejscu i dniu, o god: 9ej z rana, rozpocznie Sprzedaż **PIWA MARCOWEGO** na sposób **BAWARSKI**, na *Kuffe*. Nadto polecam się wszelkiemi **PRZEKASKAMI**, czysto i smacznie sporządzonemi; za rychłą i akuratną usługę, żaręczam. *K. Guzowski*, Administr.

OGRÓD
W
PIWNICACH,
ULICA SENATORSKA
i
KRAKOWSKIE
PRZEDMIEŚCIE,



N° 451, W DOMU
W° PIOTROWSKIEGO.

PIWO
BAWARSKIE
Z FABRYKI J. G. SCHAEFER et COMP.

Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, Piwnice są w Ogród przeistoczone, i od dnia 24 Grudnia r. b. wieczorem o godzinie 6tej otwarte zostaną; gdzie po raz pierwszy **PIWO** Bawarskie, zwane (*Grümbier*), wprost z składowego naczynia wydaie, co przez całą zimę kontynuować będzie. Jest to raz pierwszy, gdzie takie wydawanie Piwa tutaj w Warszawie miejsce mieć będzie, i może jedynie tylko w piwnicach, wprost z składowych naczyn celowi odpowiedzieć. Ceny tego Piwa są zwyczajne; Piwnice zaś, należycie oświetlone; wchód także do tychże od strony Krakowskiego-Przedmieścia, jest nowo urządzoneym.

Wilhelm Fuchs.

DONIESIENIA.

Komitet Urządzący Szpitala Dzieciątka Jezus. Pościs do publicznej wiadomości, że w d. 28 b. m. o godzinie 10ej z rana, w Kancelarji tego Szpitala, odbędzie się in minus licytacja przez deklaracje opiewane na dostawę następujących naczyń, jako to: Miednic mosiężnych 16, Urynałów z cyny angielskiej 24, Wazy z cyny angielskiej 2, Półmisek z cyny angielskiej 6, Łyżek do rozdawania zupy miedzianych 2, Łyżek do rozdawania potraw miedzianych 6, Kufli do napoiów cynowych 12, Kubków cynowych 50, Basenów miedzianych 4. Każdy więc mający chęć podjęcia się rzeczonych dostaw, winien obejrzeć wzory, a następnie złożyć deklarację w czasie i miejscu wyżej oznaczonym.

Do Handla WIN i KORZENI S. Rajtarskiego przy ulicy Elektoralnej (pod Merkurem), nadszedł Transport OWOCÓW Nadreńskich, iako to: JABŁEK, GRUSZEK, ŚLIWEK, wszystko bez pestek, oraz FIGI Turckie. Poleca się z ulubionem WINEM Austrjackiem Anatorom, garaniec po zł. 10; Węgierskie garniec po zł. 12; przytem i inne gatunki: Węgierskie, Francuskie, Hiszpańskie, Reńskie i Szampańskie w różnych gatunkach, po cenie umiarkowanej.

W skutek decyzji Sądu Konsystorza Jeneralne Archidiecezji Warszawskiej z dnia 27 Listopada (9 Grudnia) b. r. zadanej w sprawie o unieważnienie małżeństwa, między Józefą z Łuczyńskich Jakowiecką powódką, i Janem Nepomucenem Jakowieckim zawartego; wzywa niniejszem rzeczony Jan Nepomucen Jakowiecki go męża Józefy z Łuczyńskich powódki, niegdys w Warszawie w pałacu Olbropskich zwanym zamieszkałego, nateraz niewiadomego z pobytu, aby sam osobie lub przez swego pełnomocnika stawił się dnia 5 (17) Lutego 1843 r. o godzinie 3ej z południa w Sądzie Konsystorza tu w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 484 posiedzenie swoje odbywającym; i odpowiedział na wniośki powódki, która w razie jego niewstawiennictwa, zaocznego postąpienia domagać się będzie. — Warszawa d. 30 Listop. (12 Grud.) 1842 r.
X. M. Jeżowski, P. S. D. A. W.

Uprasza się wszelkie Władze, aby bezcne oko raczyły mieć na Macieja Jędrzejczaka, służącego dworskiego, zbiegłego w mieście Listopadzie r. 1842 ze wsi D. ozdowa, Okręgu Pow. i Gub. Kaliskiej, a w razie dostrzeżenia, pod ścisłą strażą do właściciela tejże wsi Jana Barona Stokowskiego odprowadzić kazaly. Rys-

pis zbiegłego: ma lat 18, budowy szczupłej, wzrostu miernego, włosów ciemno blond, oczu szarych, nosa średniego. W czasie ucieczki miał na sobie: płaszcz piaskowy połatany bez peleryny i rękawów, płótnem zwyyczajnem podszyty z kołnierzem czarnym, surdut szaraczkowy z tyłu nieprzecinany z podszewką z kitau, z czarnym kołnierzem i t. kmiem łapkami, z przodu od wtryolu wodą rozcieńczonego czerwono poplamiony, kamizelkę sukieną piaskową o jednym rzędzie żółtych guzików; chustkę krzywą w kolorze dynki w kółka czerwone, spodnie płócienne białe, buty ordyaryjne i furatkę granatową wypłowiałą.

WAPNO SULEJOWSKIE w SULEJOWIE. Gdy wypalenie Wielkiego Pieca nastąpi w dniu 3 Stycznia 1843 r., mający zatem chęć nabywania takowego po zł. 2 gr. 10 za jeden korzec, zgłaszać się raczą na miejsce, za którego dobroć właściciel reczy; sprzedaż trwać będzie przez Miesiący dwa lub dłużej. — Szymon Maie wski.

Ktoby sobie życzył NAUCZYCIELA do Dzieci w Warszawie, posiadającego języki: Włoski, Francuzki i Polski; reczy się zgłosić do Pałacu Karasiów przy ulicy Krak. Przedm. Nro 2783, do mieszkania Stanisława Binali.

Wzywa się niniejszem P. Adama WIELICZKĘ, mieszkającego przed dwoma miesiącami w Hotelu Rzymakim, aby dla załatwienia interesów własnych, zgłosił się w ciągu dni 12 do Rządcy tegoż Hotelu.

Temu tygodni 2, z Domu przy ulicy Krak. Przedm. pod Nr 408, wyszedł Chłopiec lat blisko 10 liczący, wzrostu małego, włosów jasno blond, twarzy okrągłej, imieniem Ignacy Swierczyński, żywy i w rozmowie bardzo przebiegły i zmyslny. Gdy przez ten cały przeciąg czasu, u krewnych i przyjaciół przebywał, spodziewano się, iż do swego mieszkania z powrotem nadejdzie; co gdy nienastąpiło, przeto uprasza się bardzo, ktoby takowego Chłopca spostrzegł, aby go jakawie odprowadzić raczył do f. y Sgo Krzyża przy Aptece, gdzie zostało oddane na czas nieobecności swej Matki; odprowadzający otrzyma stosowną nagrodę.

Włodzimierz Brant Fabrykant, złożył znaczną partję PERKALIKÓW i GRUSTEK do sprzedania, w desenjach bardzo pięknych, zupełnie na sposób zagraniczny, pod Nr 162 ulica Golebia, na które naznaczył ceny bardzo mierne. Kto chce korzystać z taniego kupna, niech się zgłosi pod powyższy numer.

Na żądanie Pełnomocnika Sądowego, oraz na zasadzie upoważnienia przez presidjum Tryb. Cywil. tutejszego wydsanego, sprzedane będą przez licytacją publiczną w dniu 16 (28) b. m. o godz. 10ej z rana, w domu pod Nr 1266 i 7 przy Nowej drodze, na rogu ulicy Nowy-świat, dwa Konie Powozowe, do pozostałości nigdy JW. Priansznikow Jenerała należące, za gotowe zaraz po przybiu piacić się mające pieniądze. Masłowski, Reient.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia w domu Ministra LOKAL na 8gim piątrze pawiljonu od ulicy Sto-Krzyżkiej, mianowicie 4ry Pokoje, 3 Gabinety, Kuchnia angielska, Drwalnia, Piwnica i Góra wspólna. Lokal ten zupełnie odświeżony, może natychmiast być objętym. Blizsza wiadomość w Składzie fabrycznym na rogu Posesji.



MEBLE masyw mahonitowe, mało używane, i PANTALJON, oraz drugie mahonitowe więcej używane, są do nabycia. Wiadomość pod Nr 2407 i 8 przy ulicy

Nowolipie, na dole po lewej ręce.

Podpisani mają zaszczyt donieść Szanownej Publicznosci, iż eksystujący dotychczas Skład Win przy ulicy Miodowej w domu W. Kochanowskiego pod Nrem 484, pod firmą TENNSTAEDT et COMP., na własny Rachunek zakupili, i będą także w tym samym Lokalu prowadzić pod firmą:

GRÜHN et FLIEGNER.

Polecając się Szano: Publicznosci ze SKŁADEM WIN Stołowych, również z odleżaleni i starymi Winami Węgierskimi, Reńskimi, Bordeaux, świeżemi Szampańskimi i Burguńskimi, rozmaitemi Winami Desserowemi, prawdziwym Rumem Jamaika, Arakiem Batawia i de Goa, Koniskiem, Porterem i Piwem Angielskiem. Zapewniamy, że staraniem naszym będzie zjednać sobie przez dobroć Towaru, rychłą usługę i umiarkowane ceny, to zaufanie u Szanownej Publicznosci, iakiem także Handel pod dotychczasową firmą Tennstaedt et Comp., zaszczytzić raczyła. — w Warszawie dnia 20go Grudnia 1842. Grün et Fliegner.



Dwa KONIE gniade, rosłe, po lat 4ry mające, są do sprzedania; o cenie ich powiąsże można wiadomość przy ulicy Mazowieckiej w domu W. Dembowskiego, na pierwszym piątrze.



Dwa PANTALJONY, jeden do sprzedania, drugi do najeścia, pod Nr 617 przy ulicy Danielewiczowskiej w pałacu Bibliotecą Żaluskich zwanym, wchodząc w bramę po lewej stronie, na 1szem piątrze.

Arsenał Warszawski zawiadamia niniejszem interesowane Osoby, iż w d. 7 (19) i 11 (23) Stycznia 1843 roku o godz. 10ej z rana, w Komitecie ustanowionym Władzą Artyleryjską przy ulicy Nalewki w domu pod Nr: 2253, odbywać się będzie licytacja głosna in minus, na dostawę dla Arsenalu Warszawsk: w przeciągu 1843 roku, różnych materiałów i przedmiotów w trzech wykazach. Każdy więc życzący się podjąć tejsze dostawy, winien przybyć w czasie i miejscu wyszczególnionych, z świadectwem Władzy miejscowej na prawo przystąpienia do licytacji, oraz kaucją prawną do wysokości 691 rubli sr. Nadmieniam się przytem, iż warunki materiałów i warunki licytacyjne można widzieć w Kancelarji Arsenalu Warszawskiego. — Zarządzający Arsenalem, Pułkownik Artylerji, Schenckins. Tłumacz Ars., Siemiątkowski.

Administracja Xięstwa Łowickiego. Podać do publicznej wiadomości, że z mocy zatwierdzenia Ełatu duchodów Xięstwa na rok bieżący przez JO. Xcia Namiestnika Królów, sprzedawać się będą z Zwierzynca pod Skierniewicami Daniele, i z Bażantarni pod Wsią Słonków w Obw: Rąwskim Ekonomji Skierniewice Bażanty. Sprzedaż rozpocznie się od daty ogłoszenia niniejszego i trwać będzie do czasu wyprzedania, Daniela sztuk 20 i Bażantów 250 sztuk. Cena Daniela jednego oznaczona jest złp. 60 czyli rubli sr: 9, a jednego Bażanta zł. 15 czyli rubli sr: 2 kop: 25. Mający chęć kupić zamieszkali bliżej Xięstwa, zechcą się zgłaszać do Biura Administracji Xięstwa w wsi Łyszkowice, gdzie po opłaceniu w kasie należyciści, Daniele i Bażanty świeże w obec kupujących strzelane, wydawane zostaną zamieszkali zaś bliżej Warszawy i w samem Mieście, zgłaszać się mogą do Dozorcy majątności Sielce i tamże należności opłacać, który zebrawszy kilka Osób żądania, o ilości zapotrzebowanej donieść Administracji Xięstwa, a ówczas żądane Daniele i Bażanty odesłane mu będą z polecenia interesantom. — Łyszkowice dnia 2 (14) Grudnia 1842 r. Administrator Xięstwa, Rada Kolegjalny, T. Botwinko. Referent, F. Staszewski.



Żądany jest do nabycia DOM na jednej z celniejszych ulic, wartości od 90 do 150,000 zł.; życzący sobie zbycia takowego, raczy zostawić u sprzedającego ryciny w domu Nro 459 na przeciw Prymasowskiego Pałacu adres, i wymienienie główniejszych warunków, take to: ceny i dochodu netto.

Półtory mili od Warszawy w Dobrach DZIEUBI-CZNYCH, w Pastwiska obłitych, jest do odstąpienia

prawem Emfiteutyčnym, znaczna przestrzeń GRUNTU, którego położenie jest dogodnie do założenia kilku dziesięciu osad. Pretendenci zgłoszą się mogą do Marcina Ciechanowskiego Pisarza Aktowego Królestwa, pod Nr 545 w Warszawie mieśzkającego.

Ktoby sobie życzył mieć RZĄDCE, do znacznych Dóbr, położonych tu w Kraju lub na Litwie, Wołyńiu i Podolu, albo w Galicji, raczy zgłosić się pod Nr 1129 przy ulicy Żelaznej. Tenże Rządca o tyle ofiarnie być starannym, to jest przez korzystny sposób gospodarowania, że po upływie 6ciu lat, kontentowałby się 3cią częścią rocznie okazanego plusu w Ziarnie i Okowicie, bez żądania Penasji na dalsze lata.

Właściciel Kopalni TORFU w Słupnie za Pragę, ma honor ponowić dawniejsze obciążenie, iż obstalunki na dostawę tego materiału, co dobrotę dotąd dostarczanej, przyjmują się ciągle w Kwartorze P. G. A. Loewe, przy ulicy Miodowej, w Pałacu gdzie Instytut Aleksandryński; zapewniając, że każde zamówienie bezwzględnie uskutecznione będzie.

FABRYKA NOWOTNEGO SREBRA

FRYDERYKA VOLLNER,

przy ulicy Długiej Nr 547, wprost Cerkwi Greko-Rossyjskiej, poleca się Szanownej Publiczności: wszelkiego gatunku TOWARAMI z Nowotnego Srebra, w znacznym wyborze, najwziewszym guście z najbielszego i najlepszego metalu, po cenach najumiarkowańszych. Fabryka ta przyjmuje napowrót wyroby stare, jej sprzętem fabrycznym opatrzone, jeszcze zdadne do użycia, za $\frac{2}{3}$ ceny, po której były sprzedawane, a niezdatne do użycia podług wartości metalu.


ZAPOZEW EDYKTALNY. Następujące Osoby zapozwane: 1) Mielczarz Chryzostom Jozwiakowski, który się z dawnego miejsca zamieszkania swego w roku 1830 oddalił. 2) Szewczyk Wojciech Kłosiński urodzony w Gnieźnie, który w r. 1801 poszedł na wędrowkę. 3) Młynarz Zygmunt Koch, który z Przybysławia miejsca zamieszkania swego około roku 1818, do Polski się udał. 4) Szewc Wojciech Kizanowski, który się w roku 1814 wyprowadził do Polski. 5) Franciszek Kosicki, który w roku 1827, znikł bez śladu z Witkowa. 6) Krawczyk Krystjan Bogumil Marx, który się w roku 1826 udał do Rossji. 7) Anna Justyna, żona i Konstanty rodzeństwo Mąnshej, którzy się przed 80 lat z Gembic udał do Rossji. 8) Kapitan Nepomucen Ozdowski, który po ustanowieniu Xtwa Warszawskiego zostawał w Wojsku Polskiem, a w r. 1809 w Krakowie miał umrzeć w Lazarecie. 9) Niezameżna

Ewa Rozyna Ponto, z Piły, która w roku 1805 celem odwiedzenia krewnego polecała do Warszawy, i od roku 1806, jej pobyt iest niewiadomy. 10) Anton Sewierczyński z Inowrocławia, który zbiegł o podejrzanie go, jakoby był żołnierz polskiego śmiertelnie zranił. 11) Józef Sadowski Parobek, który z Marcinkowa górnego, miejsca zamieszkania swego znikł od r. 1806. 12) Wojciech Walczak z Nóżska, który od r. 1827 gdzie widziany był ostatni raz na Jarmarku w Grabiu, niewiadomy. 13) Poręcznik Józef Kielczewski, który w roku 1828 lub 1829 zbiegł, obawiając się być poścignionym o występki do indagacji. 14) Jan Patzer z Obory, który oddalił się z tamąd w roku 1812. 15) Karol Redekci z Chodzieża, który w r. 1807 wstąpił do wojska polskiego i od tego czasu zapodział. Teraz Sukcesorowie i Spadkobiercy ich, wzywają niniejszym, ażeby nam o swem życiu i pobycie natychmiast dali wiadomość, lub też zgłosili się w terminie na dzień 4 Marca 1843 r. przed południem o godzinie 11, przed deputowanym W. Bonstedt Radcą Sądu Głównego, w wyznaczonym osobliście albo przez pełnomocnika, na którego przedstawimy im Kommissarzy Sprawiedliwości: *Schultz I, Schultz II, i Vogel.* Gdyż jeżeli ani wiadomości niedadzą, ani się też nie zgłoszą, będą uznani za umarłych, a majątek ich wydanym zostanie najbliższymi i wylegitymowanym ich Sukcesorom. — Bydgoszcz dnia 19 kwietnia 1843 roku. Królewski Główny Sąd Ziemiański.

Niżej podpisany na zaszczyt donieść Szano: Publiczności, że w Składzie jego przy ulicy Elektoralnej Nr 782, każdego czasu dostać można po najumiarkowańszej cenie PIJAWEK świeżych zupełnie i zdrowych.

F. Noak z Pruss.

Ostrzeżenie. Gdy podpisany również iak Żona tego, wszelkie potrzeby do domu swego gotówką płacąc, kredytu nie potrzebują, przeto, ktoby na ich imię rathując komukolwiek kredytuował, sam sobie przyćszc szkodę na jaką się złąd parazi. — Ign. *Piałkowsky*, Med: Chir: Doktor.

 **RUM JAMAJKA** w dobrym gatunku w fiarrafkach niebieskich [po zł. 5 gr. 15; oraz Węgierskie po znijzonej cenie garniec po zł. 12, 15 i 20, w butelkach zaś w ytrawie i jagodne po zł. 4, 5, 6, 8 i 10, Madera zł. 4, Dry Madera zł. 5, Muskat Lunel zł. 4 i 5, Portera 10 butelek $\frac{3}{4}$ kwartowych zł. 8, 10 butelek $\frac{1}{2}$ kwar: zł. 5, sprzedaie się w Handlu J. Milewskiego na rogu oltiotwomiej Mso sewońskieij pod Nr 166.


Ktoby miał do zbycia KOLONJĄ z tej strony Włdy o miłę jedną od Warszawy między traktami głównemi położoną, w gruncie ornym Iej klasy, około 100 morgach misry chełmiń; z Zabudowaniem mieszkal: i gospodarczem, oraz dostatecznym Inwentarzem żywym; może

nie zgłosić z wykazem intryty i wydatkiem do Pani Welt-hart Wdowy pod Nr 616, ulica Danielowiczowska. — W tymże domu są do wyłączenia 2 POKOJE na tem piąt-zie, od Nowego roku 1843.

Dobra STRZEGOWO w Pow: Mławskim Gub: Mazo-c nad rzeką Dziadłową położone, na trakcie z Płocka do Miawy, od Płocka 6, a od Warszawy 13 mil od-ległe, są do wydzierżawienia od 8go Jana 1843 r. O warunkach dzierżawy dowiedzieć się można na grun-dzie, i u Dzierżki w wsi Kraszuku, Powi: Kujaw: Gub: Masowieckiej zamieszkałej.

Man bezor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż zakupiwszy na Węgrzech znaczną ilość WIN różnego gatunku, mogą takowe w każdym czasie za najmierniejszą cenę, tak w większej jak i mniej-szej ilości odprzedawać; a sączącąc z meji strony za rzetelność i akuratność w odtawie, starać się będą o zupełne zadowolenie kupujących. Niemniej odebrałem w tych dniach znaczny Transport WINA SZAMPANSKIEGO z najlepszych Domów, na które mam zaoczny Szanowną Publiczność o zakupie-nie niniejszem zapraszać. — Kalisz dnia 4go Listo-pada 1842 r.
Moritz Rosen.

Arsenał Warszawski zawiadomił niniejszem intereso-wane Osoby, iż w dniu 29 Grud: (10 Stycznia) 1842/3 i 2/4 Stycznia 1843 roku, o godzinie 10tej z rana, w Komitecie ustanowionym Władzą Artyleryjską przy ulicy Nslewiń w domu pod Nr 2253, odbywać się będzie licytacja głośna in minus na dostawę dla Garnizonu Aleksandryjskiej Cytadeli, Czynówek 1500 sztuk, Rogózek 3000 sztuk, i dla Garnizonu Twierdzy Zamo-scia Czynówek 1500 sztuk, Rogózek 1500 sztuk. Każ-dy więc życzący się podjąć teje dostawy, winien przybyć w czasie i miejscu wyz oznaczonych z świad-ectwem Władzy miejscowej na prawo przystąpienia do licytacji, oraz kancją prawną 825 rubli sr. Wzo-ry materiałow i warunki licytacyjne można widzieć w Kancelarji Arsenale Warszawskiego. — Zarządzają-cy Arsenalem, Pułkownik Artylerji, *Schenchine*. Tu-macz Arsenalu, *Sieniątkowski*.

**STRUCLE WĘGIERSKIE.** Zawiada-miam Szano Publiczność, iż nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, jak rok ro-cznie, wypiekane i sprzedawane będą li tylko w mieszkaniu mojem przy ulicy Piwnej Nr 113 pod Dzwonnicą Kościoła XX. Argustjanów, STRUCLE w róż-nych gatunkach: Węgierskie w nowym guscie, Masła-ne Krakowskie, Mało wój Ordynaryjne z świeżym austry-kiem. Wszelkie obstalunki na takowe przyjmują się do 23go b. m. do godz: Smej wieczór. Cena Strucle od zł. 2 do 9 sztuka. C w i k i e i.

Podpisany, ma zaszczyt polecić się z własnymi WY-ROBAMI GALANTERYJNEMI gotowemi, na nadeho-dzące Święta i na podarki Noworoczne posłużyć mo-gące, jako to: Umbrellki, Szyfonierki, Pulpity, Pufja-resy, Sygarniczki, Tulety, Woreczki Damskie, Szta-mbuchy, i Książki do Nabożeństwa różnych Autorów w oprawach pięknych, Postumenty do zegarków, Ko-persztychy i Obrawy Sch, Kapciuchy, Ramy burdaro-we, Książki kupieckie i gospodarskie litografowane, Zabawki różne dla Dzieci i Atrament angielski na fla-zzki i t. p.; oraz przyjmuję wszelkie obstalunki na po-wyższe Wyroby, które na czas oznaczony z zadowo-leniem żądających i za umiarkowaną cenę uskutecznić przyrzekam, w Handlu Introjektorskim i Galanteryj-nym przy ulicy Krak: Przedm: Nr 411 w pałacu Szy-manowskich zwanym, obok Kościoła Sgo Krzyża.

M. Sliwiński

WINO Węgierskie Stołowe, butelka po zł. 2 gr. 6 czyli kop: 33, dane do wyprzedania do Sklepu Braci Grydźin na Nowym-świecie, wprost Kopernika Nr 1245.

* Do Głównego Składu Kawjoru przy ulicy No-
* wo Senatorskiej Nro 477 w domu Pana Boka, nad-
* szedł 10ty transport KAWJORU świeżego Astra-
* chańskiego mała solonego. A. Kucharkin.

KANTOR
KOMMISSOWY I STREČZEN
JULJANA GERITZ
przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nro 427

Jeden z domów Handlowych powierzył mi komi-sionową sprzedać Araku najlepszego gatunku Jamajka zwa-nego. Dla odróżnienia go od innych, Arak ten sprze-dane się w flaszkach stoletowych owalnych 3/4 kwarty miary i 9% próby Magiera trzymających, po cenie zł. 6 gr. 20; zapach jego jest nader przyjemny. Bu-telka taka jest dobrze zakorkowana, drutem i cynko-wą blaszką u góry obciążnięta; i cechę Kantoru mego na sobie maści.

Z Kantoru Złeczeń przy ul: Wierzbowej Nr 473.

SARNA żywa, jest do sprzedania. Wiadomość w do-mu Bersona przy ulicy Elektoralskiej, w drugiej bramie na liżem patrze.

Jutro w Handlu Maszowskiego przy coku ul: Semar-skiej i Sowiej jako w Wilja: Stokfiar po kapucyns, Sand-ace z jabłami, Szczupak z biszpan: chrzanow: i klaszecz, Karp sadz: Okoń z jabłami, Karas i Lin z kapu: lub sosen, Węgorz z masłem, Zupa rybna, grzybowa i migdało-wa, Barszcz postuy, Kluski z makiem, Sliwki, Kapusta z grzyb:, Ryby smaż:, Potrawy mięsne dla słabych Osób.